XIII.

Venter et cetera membra corporis.

Membra corporis humani, in his caput, cor, manūs, ōs, lingua, dentes, ossa contra ventrem coniuravērunt. „Quem ad finem tandem“, inquiunt, „labore nostro te otiosum alamus? Nihil amplius tibi preebebimus.“ Itaque ventri neque panem necessarium neque aquam neque lac suppeditavērunt. At brevi tempore eā re non solum venter, sed totum corpus adeo debilitatum est, ut cadaveri pallido simile esset. Tum caput et cor effecērunt, ut ventri alimenta et huic et ceteris membris necessaria priore ordine preeberentur.

XIV.

1. Parentum virtus magna dōs est liberis. 2. Numerus ossium in corpore humano magnus est. 3. Praemia fraudum et litium numquam dulcia sunt. 4. Caelum Britanniae propter imbrium et frigorū violentiam asperum erat. 5. In nonnullis regionibus magna murium examina sunt. 6. Hannibal ingentem navium et lintrium multitudinem in Rhodano fluvio coēgit. 7. Scipio et Hannibal parī gloriā, sed imparī fortunā bellabant. 8. Cui plūra beneficia debēmus quam deo? 9. Imperium plūrium in bello periculosum est. 10. Complūra sunt genera avium. 11. Complūrum antiquitatis populorum mos erat mortuos cremare, non humare. 12. Si ingenia omnium paria esse non possunt, iura certe paria esse debent eorum, qui sunt cives in eādem re publicā.

8. ¹ Plūr. — ² Esse z dat.

9.

1. Ljubezen staršev je veča nego priateljev. 2. Denar je dostikrat vzrok prevar in pravd. 3. Zobje malih miši so ostri. 4. Pepel trdih kosti je bel. 5. Na velikih rekah vidimo množico raznih čolnov. 6. Silovitost mrazov in ploh je bila pogubna mnogim vojakom Haničalovim. 7. Pravice državljanov naj bodo enake! 8. Rimljani in Kartaginci so se vojskovali z enako hrabrostjo, toda z neenako srečo. 9. Več je vrsti žita. 10. Mnogih vojn vzrok je bila pravičnost, več [vojn vzrok pa] lakomnost. 11. V preteklem letu se je sezidalo v našem mestu precej poslopij. 12. Precej ljudi navada je hvaliti staro¹, grajati novo¹.

XV.

Proverbia et praecepta vitæ.

1. Ex ungue leonem.¹ 2. Sero venientibus ossa.² 3. Finis coronat opus. 4. Rustica natura tenet sua iura. 5. Paria iura habent paria officia. 6. Verbera nonnumquam utiliora sunt quam verba. 7. Est modus in rebus, sunt certi denique fines. 8. Ex igne ut fumus, sic fama ex crimine surgit. 9. Disce et, quae discis, memorī sub pectore conde! 10. Longum est iter per praecepta, breve et efficax per exempla.

XVI.

1. Vina vetera salubria sunt. 2. Nonnulli veterum Britannorum frumenta non serebant. 3. Magni viri digni sunt gloriā superstite. 4. Audacia consilia hominum imprudentium rei publicae perniciosa sunt. 5. Liberalitas in paupere non minus grata est quam in dīvite. 6. Ego et frater tuus parī animo¹ sumus. 7. Milites nostri audaciū impetu hostium castra adorti sunt. 8. Virtus amatur ab homine rationis participe, contemnitur ab homine rationis expertise. 9. Imperatori nostro semper memorī mente gratias agamus pro beneficiis acceptis! 10. Mors a sapiente non metuitur. 11. Cato Maior civitati Romanae saepe consilio sapientī utilis fuit. 12. Quod animal celeri equo² et robusto bove² utilius est homini? 13. A Cicerone Arpinate res publica Romana ex maximo periculo servata est. 14. Dīves, qui nunc pauperem contemnit, fortasse mox ipse in numero pauperum et supplicum erit. 15. Pauper, qui nunc contemnitur, fortasse mox erit in numero dīvitum et potentium.